
HO TĂ R Â R E  NR . 30 /2 016
privind aprobarea Acordului încheiat între U.A.T - Municipiul Vulcan şi Spitalul municipal Vulcan

pentru realizarea obiectivului de investiţie: „Reabilitare termică a Spitalului municipal Vulcan”

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI VULCAN,
Având în vedere Expunerea de motive înregistrată sub nr. 29/8612/29.02.2016 întocmită de

Primarul Municipiului Vulcan , dl. Gheorghe Ile, prin care se propune aprobarea Acordului pentru
realizarea obiectivului de investiţie: „Reabilitare termică a Spitalului municipal Vulcan”;

Văzând Proiectul de hotărâre nr. 30/8613/2016, raportul Direcţiei Tehnice din cadrul aparatului de
specialitate al Primarului Municipiului Vulcan înregistrat sub nr. 31/8614/2016;

În conformitate cu prevederile art. 36, alin. (2), lit. a) din Legea 215/2001 privind administraţia
publică locală, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

ART.1 Se aprobă Acordului încheiat între U.A.T - Municipiul Vulcan şi Spitalul municipal Vulcan
pentru realizarea obiectivului de investiţie: „Reabilitare termică a Spitalului municipal Vulcan”,
în  forma  prezentată  în Anexa  care  face  parte  integrantă   din  prezenta  hotărâre.

ART.2 Prezenta hotărâre poate fi contestată în conformitate cu prevederile legii 554/2004, cu
modificările şi completările ulterioare, la instanţa de contencios administrativ.

ART.3 Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului - Judeţul Hunedoara, Primarului
municipiului Vulcan, Spitalului municipal Vulcan, Direcţiei ADPP, Direcţiei economice, Direcţiei
Tehnice, şi se aduce la cunoştinţă publică.

VULCAN,  03.03.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Merişanu Cristian Jr. Peter Rodica

Prezenta hotărâre a fost adoptată prin vot liber exprimat , fiind exprimate 16 voturi „pentru”

JUDEŢUL HUNEDOARA
CONSILIUL LOCAL VULCAN



1

ANEXĂ la H.C.L nr. 30/2016

ACORD DE PARTENERIAT

PĂRŢILE :

1. U.A.T- MUNICIPIUL VULCAN, reprezentat prin primar, d-l ing.
Gheorghe Ile;
2. SPITALUL MUNICIPAL VULCAN reprezentat prin manager, d-l dr.
Popa Cătălin;

I. OBIECTUL ACORDULUI
- Părţile semnatare au convenit să colaboreze în cadrul proiectului

„Creşterea eficienţei energetice în gospodăriile şi comunităţile cu venituri
reduse din România”, implementat de Programul Naţiunilor Unite pentru
Dezvoltare  (PNUD) România, prin Fondul Global de Mediu.

II DURATA  ACORDULULUI
- prezentul ACORD DE PARTENERIAT intră în vigoare la data semnării sale
şi este valabil până la data finalizării lucrărilor pentru care este încheiat;
- cu acordul părţilor acordul de parteneriat poate fi prelungit prin act adiţional;

III. SCOPUL ACORDULUI
-colaborarea părţilor pentru realizarea obiectivului de investiţie „Reabilitarea
termică a Spitalului Municipal Vulcan”;

IV. OBLIGAŢIILE PĂRŢILOR

a) U.AT.-Vulcan prin  Programul Naţiunilor Unite pentru Dezvoltare
(PNUD) România pune la dispoziţia Spitalului Municipiului Vulcan
materialele necesare reabilitării termice  a clădirii spitalului  (vată mineral
bazaltică, adeziv pentru prinderea vatei, dibluri de prindere, plasă, tencuială
decorativă,   amorsă;

b) Spitalul Municipal Vulcan  se obligă să realizeze lucrările de termoizolare,
suportând în acest sens cheltuielile generate de aceste lucrări. Realizarea
lucrărilor  de  termoizolare se va face în conformitate cu legislaţia în vigoare.



2

VI. ÎNCETAREA ACORDULUI
Acordul încetează în următoarele cazuri:

a)- cu acordul părţilor;
b)- la nerespectarea obligaţiilor menţionate mai sus.

VII. DISPOZIŢII FINALE
Orice neînţelegere privind executarea clauzelor Acordului de parteneriat

se rezolvă pe cale amiabilă.
Modificarea prezentului acord se face prin înţelegerea tuturor părţilor.
Acordul de parteneriat a fost încheiat azi……………. în 2 (două)

exemplare, câte unul pentru fiecare parte.

U.A.T - VULCAN, prin

Primar, ing. GHEORGHE ILE

SPITALUL MUNICIPAL VULCAN, prin

Manager, dr. POPA CĂTĂLIN

______________________________________________________________________________________-
VULCAN,  03.03.2016

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: CONTRASEMNEAZĂ : SECRETAR
Consilier  Merişanu Cristian Jr. Peter Rodica


	HCL30.pdf
	ANEXA HCL 30.pdf

